[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -
ГОРОД ПАВЛОВСК
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   04.12.2014 г.                      №  385
		г. Павловск

Об установлении особого противопожарного
режима на территории городского поселения –
город Павловск

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19,21,25,26,30 Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 в целях предупреждения возникновения пожаров на объектах с массовым пребыванием людей  в ходе проведения новогодних  и рождественских праздников, руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск,
					ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить на территории городского поселения – город Павловск в период с 25 декабря 2014 года по 11 января 2015 года  особый противопожарный режим.
2. Использование пиротехнических изделий запрещается:
- в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения;
- на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной электропередачи;
- на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий (сооружений);
- на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
- на территориях памятников истории и культуры, кладбищ и культовых сооружений.
3.   Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением, определяющим порядок обнародования нормативно-правовых актов городского поселения – город Павловск.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сузина В.А.

Глава городского поселения –
город Павловск									В.А. Щербаков

[bookmark: _GoBack]
image1.png